E X E C U T I V O

33
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 24 de Março de 2023.
ORDEM DE SERVIÇO N.º 057, DE 23 DE MARÇO
DE 2023.

A SUBSECRETÁRIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE
PESSOAS, no uso da delegação de competência
atribuída pelo Item I do Art. 16, do Decreto nº 5214-R,
publicado em 28 de setembro de 2022 e, tendo vista
o que consta do processo n.º 2022-CDD8Z,

RESOLVE:

CONCEDER à professora AMINADABE DE FARIAS
AGUIAR QUEIROZ, nº funcional 2702304, vínculo
10, Regime Especial de Trabalho, na forma do Art.
2º, da Lei Complementar nº. 1.019, de 15 de julho
de 2022, a partir da publicação.

HEYDE DOS SANTOS LEMOS
Subsecretária de Estado de Administração e
Desenvolvimento de Pessoas

Protocolo 1052923

ORDEM DE SERVIÇO N.º 058, DE 23 DE MARÇO
DE 2023.

A SUBSECRETÁRIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE
PESSOAS, no uso da delegação de competência
atribuída pelo Item I do Art. 16, do Decreto nº 5214-R,
publicado em 28 de setembro de 2022 e, tendo vista
o que consta do processo n.º 2022-4RNJX,

RESOLVE:

CONCEDER à professora JOSIANE ALVES DE
AMORIM MOZINE, nº funcional 302100, vínculo
52, Regime Especial de Trabalho, na forma do Art.
2º, da Lei Complementar nº. 1.019, de 15 de julho
de 2022, a partir da publicação.

HEYDE DOS SANTOS LEMOS
Subsecretária de Estado de Administração e
Desenvolvimento de Pessoas

Protocolo 1052925

RESUMO 2º TERMO ADITIVO
Processo Nº. 2020-G1X91
Pregão Nº. 017/2022
Contrato Nº. 014/2022
ID CidadES - TCE-ES: 2022.500E0600002.01.0008
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Gestão e
Recursos Humanos - SEGER
CONTRATADA: Meru Viagens EIRELI.
DO OBJETO
O objeto do presente instrumento é o acréscimo de
R$ 440.000,00 à SEDES, representando 2,19% do
valor inicial atualizado do contrato.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Programa de Trabalho: 10.49.101.23.122.0035.2070
Natureza de Despesa: 339033
Fonte: 500
DA RATIFICAÇÃO
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e
condições constantes do Contrato primitivo.

Vitória, de 23 de março 2023
MARCELO CALMON DIAS

Secretário de Estado de Gestão e Recursos
Humanos

Protocolo 1052924

RETIFICAÇÃO

Na Portaria nº 796-S, publicada em 26 de
dezembro de 2022, nos Art. 1º e 2º,

Onde se lê: ... a partir de 01 de janeiro de 2023 até
01 de fevereiro de 2025.

Leia-se: ... a partir de 01 de fevereiro de 2023 até 01
de fevereiro de 2025.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 1052947

Escola de Serviço Público do Espírito Santo  - ESESP -

RESUMO DA ORDEM DE EXECUÇÃO SERVIÇOS Nº
075/2023
PROCESSO Nº 2023-T1PG1
CONTRATANTE: ESCOLA DE SERVIÇO PÚBLICO
DO ESPÍRITO SANTO - ESESP
Objeto: Prestação de serviço como Docente na
Oficina: Integrando os Objetivos de Desenvolvimento
Sustentável (ODS) em Projetos Públicos de Inovação
(Virtual - Síncrono) - Modalidade Ao Vivo - Projeto
Inoves e Trainees em Inovação - Demanda SEGER
(Sem Descentralização)
Contratado: Luiza Gabriela Machado Soares
Período: 23 /03/2023
Valor Hora: R$ 94,00
Carga Horária Total: 03h.
Dotação Orçamentária:
10.28.201.04.128.0027.2077, Elemento de
despesa: 339036, Fonte: 1500.

Vitória, 23 de março de 2023
Laís Alves Garcia

Diretora-Presidente / ESESP
Protocolo 1052198

RESUMO DA ORDEM DE EXECUÇÃO SERVIÇOS Nº
072/2023
PROCESSO Nº 2023-WTJ63
CONTRATANTE: ESCOLA DE SERVIÇO PÚBLICO
DO ESPÍRITO SANTO - ESESP
Objeto: Prestação de serviço como Docente para
Ministrar Aulas Física - Programa Pré Enem - Demanda
Especifica SEDU - TC 004/2023 - Portaria 047-R, de
28/02/2023
Contratado: Gustavo Alvarenga Neto
Período: 23/03 a 03/11/2023
Valor Hora: R$ 85,00
Carga Horária Total: 44h.
Dotação Orçamentária:
10.42.101.12.362.0033.8678, Elemento de
despesa: 339036, Fonte: 1500100100.

Vitória, 23 de março de 2023
Laís Alves Garcia

Diretora-Presidente / ESESP
Protocolo 1052201

Companhia de Habitação e Urbanização do Estado do
Espírito Santo  - COHAB -

Aviso aos Acionistas

Comunicamos que se encontram à disposição os
documentos de que tratam o Art. 133 e seus incisos, da
Lei nº 6.404 de 16.12.76, relativos ao Exercício Social
encerrado em 31.12.2022, podendo os mesmos serem

20
23

-R
S

58
H

Z
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S

 2
4/

03
/2

02
3

09
:5

8

P
Á

G
IN

A
 1

 /
2

gloriete.almeida
Highlight

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 24/03/2023 09:58:28 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por GLORIETE MARIA DOS SANTOS ALMEIDA (ASSISTENTE DE GESTAO - GECOV - SEGER - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-RS58HZ

20
23

-R
S

58
H

Z
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S

 2
4/

03
/2

02
3

09
:5

8

P
Á

G
IN

A
 2

 /
2

		2023-03-24T09:58:29-0300